Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	

	
				
					
					
	
	Obsah

	přesunout do postranního panelu
	skrýt




		
			
				Začátek

			
		
	
		
			
			1Přihluchlým.

		
		
		

	
	
		
			
			2Jak umívaly za starodávna městské panny německy:

		
		
		

	
	
		
			
			3Podivný kostel.

		
		
		

	





					

		
			

		

		
			
				
					
						

	
	

Přepnout obsah
	
	


							
			

		
	




					
					Stránka:ERBEN, Karel Jaromír - Prostonárodní české písně a říkadla.pdf/19

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
Přihluchlým.


Šťastny dobrýtro!

„I jdu pro mlíko“

Jak jste se vyspali?

„Za čtyry krejcary.“

Co se vám zdálo?

„Dávají ho málo.“



*




Kam pak, kmotře, k Plesu?

„Krocana na prodej nesu.“

Co pak dělají vaše děti?

„Je svázanej — neuletí.“

Vy mluvíte jako blázen!

„Dejž to pán Bůh! s pánem Bohem!“




Jak umívaly za starodávna městské panny německy:


Při muzice táže se mládenec panny:

Čí je panna dcerka?

„Primasova Dorotka.“

Umí panna německy?

„Tak trochu.“

Trinken’s Fräule.

„Co pán povídá?“

Aby panna pila.

„Ah, teď jsem tomu porozuměla!“




Podivný kostel.


V oudolině, v pádolíně

co se to tam svítí?

je tam kostel ze smetany,

podmáslím pobitý;

zvony jsou ze syrovátky,

provazy z tvarohu:

kdo tam na ně zvonit bude,

zalíbí se Bohu.

Kdo by tomu nechtěl věřit,

zeptej se zvoníka:

však ho tam kus ještě leží

ze sedlýho mlíka.

Z Hradecka.



*


Otče náš — táta náš

posadil nás na lavici,

dal nám chleba po krajíci;

my jsme chtěli eště,

dal nám starý kleště;

přišla máma s lopatou,

vyhnala nás i s tátou.



*


Bába sedí za kamny,

vylizuje kuthany;

pes na ni vrčí,

že ji dolů strčí;

kohout na ni kokrhá,

že jí kožich roztrhá.



*


Amen, amen, amen —

bába spadla s kamen,

zabila kohouta,

dala ho do kouta,

a z kouta na pec,

byl z něho chlapec,

a s pece za vrata,

byl z něho pantáta.



*


Praví svatej Job:

„Čtyři jezte a pátej drob.“

Praví svatej Jiří:

„Nečekejte na jednoho čtyři!“

Praví svatej Florian:

„Kdo nečeká, je krobián“

Štika, ryba, žába, rak:

když se najíš, nechej tak.



*


Dělám, dělám kázaní:

Čtyry kočky svázaný,

a pátej pes

do pece vlez;

ukrad tam topinku,

běžel s ní po rynku;

potkala ho kráva,

to byla jeho máma;

potkal ho bulíček,

to byl jeho tatíček;












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:ERBEN,_Karel_Jaromír_-_Prostonárodní_české_písně_a_říkadla.pdf/19&oldid=208076“


					Kategorie: 	Monitoring:Oddělovač poem/1/
	Monitoring:Oddělovač poem/2/
	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 15. 8. 2019 v 06:47.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







